
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

1 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORI DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER 
BORSE DI STUDIO PER STUDENTI ISCRITTI AL SECONDO ANNO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE INTERNAZIONALE IN “WILDLIFE MANAGEMENT, CONSERVATION AND CONTROL” 
DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA – UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI  
 
CODICE SELEZIONE: 25WILD056 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 e 
pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche con 
Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 del 25 
settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 
Sassari approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo” del 30 novembre 2023; 

CONSIDERATO il Decreto Rep. n. 4193/2022, Prot. n. 0125908 del 14/11/2022 con cui l’Università di 
Sassari, con deliberazione del Senato Accademico del 26 luglio 2022 e del Consiglio di 
Amministrazione del 3 agosto 2022, ha approvato l’utilizzo degli utili destinati a riserva per il 
finanziamento di progetti didattici, di cui  
€ 20.000 per ciascuno dei 7 corsi di laurea internazionali attivati presso l’Università di Sassari per un 
totale di € 140.000 destinati a borse di studio; 

CONSIDERATO il Decreto con cui l’Università di Sassari ha stabilito di imputare la somma di € 20.000, 
comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione, al Progetto 
“BORSELAUREEINTERNAZIONALI2021” per l’assegnazione di borse di studio a studenti del CdLM 
internazionale in Wildlife Management, Conservation and Control; 

CONSIDERATO che sul Progetto “BORSELAUREEINTERNAZIONALI2021” residuano per l’anno 2025 € 
2.732,00 nella disponibilità del Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

CONSIDERATO che l’area Didattica e servizi agli studenti ha provveduto ad assegnare per le borse di 
studio a favore di studenti iscritti al Corso di Laurea internazionale in Wildlife Management, 
Conservation and Control l'ulteriore importo pari a 10.000,00 dall’UA.A.1000.15.1514 Ufficio Segreterie 
Studenti e Offerta Formativa al conto AN.C.02.01.01.001 Borse di studio corsi di Laurea, Laurea 
Magistrale, Specialistica e ciclo unico dell’UA.A.2003 Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

RITENUTO che la suddetta somma sarà autorizzata per il CdLM internazionale in Wildlife Management, 
Conservation and Control; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria del 20 novembre 2025 
che ha stabilito i requisiti e le modalità di assegnazione delle borse di studio per studenti iscritti al 
CdLM in Wildlife Management, Conservation and Control mediante l’emanazione di un bando pubblico; 

VISTO il bando di procedura comparativa pubblica pubblicato con decreto Rep. n. 419/2025 prot. n. 
3975 del 24/11/2025 per il conferimento di n. 21 borse di studio dell’importo massimo lordo di € 600,00 
ciascuna, sulla base dei requisiti stabiliti, per studenti iscritti al CdLM internazionale in Wildlife 
Management, Conservation and Control nell’a.a. 2024/2025 del Dipartimento di Medicina Veterinaria, 
Codice di selezione 25WILD056; 



 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

2 
 

VISTO il verbale e l’allegata graduatoria finale di idonei, Rep. n. 63/2025 Prot n. 4212 del 04/12/2025, 
della Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica di cui trattasi, nominata con 
Decreto Rep. n. 434/2025 Prot n. 4186 del 03/12/2025, riunitasi in data 4 dicembre 2025 e accertatane 
la legittimità; 

PRESO ATTO che la Commissione in base alla valutazione dei requisiti di ammissione ha individuato 21 
studenti idonei; 

PRESO ATTO che il n. matricola 50061297 non è risultato idoneo all’assegnazione della borsa per 
mancanza dei requisiti, ai sensi dell’art. 1 del bando, in quanto studente fuori corso e non ha 
partecipato alle escursioni nel 2024/25; 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo ai candidati 
ai sensi della normativa vigente; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura concorsuale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul progetto “BORSELAUREEINTERNAZIONALI2021” e sul conto 
AN.C.02.01.01.001 Borse di studio corsi di laurea, laurea magistrale, specialistica e ciclo unico 
dell’UA.A.2003 Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

 
DECRETA 

 di approvare gli atti della procedura comparativa pubblica per il conferimento di n. 21 borse di 
studio dell’importo massimo lordo di € 600,00 ciascuna, sulla base dei requisiti stabiliti, per 
studenti iscritti al CdLM internazionale in Wildlife Management, Conservation and Control nell’a.a. 
2024/2025 del Dipartimento di Medicina Veterinaria, Codice di selezione 25WILD056; 
 

 di approvare la graduatoria finale di idonei della suddetta procedura comparativa, allegata dalla 
Commissione giudicatrice al verbale di valutazione Rep. n. 63/2025 Prot. n. 4212 del 04/12/2025, 
che verrà pubblicata nel sito dell’Università degli Studi di Sassari nella pagina dedicata alla 
selezione in oggetto insieme al presente atto; 
 

 di autorizzare l’assegnazione delle 21 borse di studio individuate. 
 
 

     Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-12-05T20:34:02+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




